ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ KIM PHƯỢNG

    Số: 272/UBND-LĐTBXH
  V/v đề nghị giải quyết chế độ mai

táng phí đối với người hoạt động

kháng chiến.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kim Phượng, ngày 12 tháng 9 năm 2023

       Kính gửi:

                      - Sở Lao động - TB&XH tỉnh Thái Nguyên

            - Phòng Lao động - TB&XH huyện Định Hóa

Căn cứ Pháp lệnh số 02/2020/UBTVQHK14 ngày 02 tháng 12 năm 2020

của Ủy ban thường vụ Quốc hội pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;

Căn cứ Nghị định số 31/2013/NĐ-CP ngày 09/4/2013 của Chính phủ quy

định chi tiết, hướng dẫn thi hành một số điều của Pháp lệnh Ưu đãi người có công

với cách mạng;

Thực hiện Thông tư số 05/2013/TT-BLĐTBXH ngày 15/5/2013 của Bộ

Lao động - Thương binh và Xã hội về việc hướng dẫn về thủ tục lập hồ sơ, quản

lý hồ sơ, thực hiện chế độ ưu đãi người có công với cách mạng và thân nhân

Theo hồ sơ của bà Triệu Thị Chanh, sinh năm 1941, xóm Bản Lác, xã

Kim Phượng, huyện Định Hóa, tỉnh Thái Nguyên là vợ của ông Lưu Sùng Cẩn,

sinh năm 1941, đã từ trần ngày 27/8/2023 theo trích lục khai tử số 115/TLKT-

BS ngày 28/8/2023 do UBND xã Kim Phượng cấp, để đề nghị giải quyết chế độ

mai táng phí cho ông Lưu Sùng Cẩn thuộc đối tượng người hoạt động kháng

chiến được Chủ tịch nước Cộng hòa xã hội chủ nghĩa Việt Nam tặng Huân

chương kháng chiến chống Mỹ hạng ba.

UBND xã Kim Phượng đề nghị Phòng Lao động - TB&XH huyện xem

xét, thẩm định hồ sơ, giải quyết chế độ mai táng phí cho đối tượng trên theo quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VP, LĐTBXH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Trương Anh Tú

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T15:46:13+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Trương Anh Tú<tuta.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-09-12T15:46:23+0700
	Tỉnh Thái Nguyên
	Ủy ban nhân dân xã Kim Phượng<kimphuong.dinhhoa@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!